
ZARZĄDZENIE NR 372/23 
WÓJTA GMINY BRUDZEŃ DUŻY 

z dnia 7 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany w Uchwale Budżetowej 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023 poz. 40 z późn zm ),  art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. 
Dz.U. z 2023 poz. 1270 z późniejszymi zmianami) oraz   §14 pkt 1 Uchwały Budżetowej Gminy Brudzeń Duży 
na 2023 r  Nr XLIV/313/22 z dnia 29 grudnia 2022 r  zarządzam co następuje: 

§ 1.  W Uchwale Budżetowej Gminy Brudzeń Duży na rok 2023 Nr XLIV/313/22 z dnia                        
29 grudnia  2022 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się dochody budżetu ogółem o kwotę 15 562,00 zł  oraz zmniejsza się o kwotę 7 218,00 zł  tj. 
ustala się dochody   budżetu  w łącznej 48 322 258,40 zł 

1) Dochody bieżące zwiększa się o kwotę   15 562,00 zł oraz zmniejsza się o kwotę    7 218,00 zł  tj. do kwoty 
39 476 826,55  zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia zmieniającym załącznik nr 1 do 
Uchwały Budżetowej pn. „Dochody” .2     Zwiększa się wydatki budżetu ogółem o kwotę  53 188,47  zł 
oraz zmniejsza się o kwotę 44 844,47 zł tj. ustala się wydatki budżetu w łącznej kwocie 58 622 188,40 zł. 

1) Wydatki bieżące zwiększa się o kwotę  53 188,47 zł oraz zmniejsza się o kwotę       44 844,47 zł  tj. do 
kwoty 42 656 935,36 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia zmieniającym załącznik 
Nr 2 do Uchwały Budżetowej pn. „Wydatki”.  

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

   

Wójt Gminy Brudzeń Duży 
 
 

Andrzej Paweł Dwojnych 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 531CA918-94F8-4311-B84E-E290FF1010E5. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

 

Dochody: 

 

Zwiększa się plan dochodów bieżących w kwocie 15 562,00 zł 

 

Zmiany dotyczą: 

 

 

- Dz. 852 R. 85219 zwiększa się plan dochodów bieżących w kwocie 15 562,00 zł na 

wydatkach rzeczowych na podstawie pisma z MUW w Warszawie znak WF-

I.3112.17.116.2023 z dnia 01 grudnia 2023 r. 

 

Zmniejsza się plan dochodów bieżących  w kwocie 7 218,00 zł 

Zmiany dotyczą : 

 

- Dz. 852 R. 85214 zmniejsza się plan dochodów bieżących w kwocie 7 218,00 zł na wypłacie 

zasiłków okresowych na podstawie pisma z MUW w Warszawie znak: WF-

I.3112.17.109.2023 z dnia 29 listopada 2023 r. 

 

Wydatki  

 

Zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie  53 188,47 zł 

 

Zmiany dotyczą : 

 

-Dz 754 R 75412 zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 80,00 zł na  różnych  

wydatkach na rzecz osób fizycznych. W/w środki przenosi się w tym samym dziale i 

rozdziale z wyposażenia , utrzymania , wyszkolenia i zapewnienia gotowości bojowej 

jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. 

 

-Dz 801 R 80146 zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 200,00 zł w rozdziale 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 531CA918-94F8-4311-B84E-E290FF1010E5. Podpisany Strona 1



doskonalenie zawodowe nauczycieli na szkolenie pracowników. W/w środki przenosi z 

rozdziału szkoły podstawowe. 

- Dz. 852 R. 85219 zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 15 562,00 zł na 

wydatkach rzeczowych na podstawie pisma z MUW w Warszawie znak WF-

I.3112.17.116.2023 z dnia 01 grudnia 2023 r. 

 

- Dz. 855 R. 85502 zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 846,47 zł na wypłacie 

zasiłków rodzinnych. Środki przenosi się w tym samym dziale i rozdziale z usług 

pozostałych. Zmiana planu dotyczy zadań zleconych. 

 

-Dz 900 R 90002 zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 36 500,00 zł na pokrycie 

wynagrodzeń osobowych wraz z pochodnymi . W/w środki przenosi się w tym samym dziale 

i rozdziale z zakupu usług pozostałych. 

 

Zmniejsza  się plan wydatków bieżących w kwocie  44 844,47 zł 

 

Zmiany dotyczą : 

 

-Dz 754 R 75412 zmniejsza się plan wydatków bieżących w kwocie 80,00 zł na wyposażeniu, 

utrzymaniu , wyszkoleniu i zapewnieniu gotowości bojowej jednostek Ochotniczych Straży 

Pożarnych .W/w środki przenosi się w tym samym dziale i rozdziale na pokrycie  

różnych wydatków  na rzecz osób fizycznych. 

 

-Dz  801R 80101 zmniejsza się plan wydatków bieżących  w rozdziale szkoły podstawowe w 

kwocie 200,00 zł. W/w środki przenosi do rozdziału doskonalenie zawodowe nauczycieli na 

szkolenia pracowników. 

 

- Dz. 852 R. 85214 zmniejsza się plan wydatków bieżących w kwocie 7 218,00 zł na 

zasiłkach okresowych na podstawie pisma z MUW w Warszawie znak: WF-

I.3112.17.109.2023 z dnia 29 listopada 2023 r. 

 

- Dz. 855 R. 85502 zmniejsza się plan wydatków bieżących w kwocie 846,47 zł na usługach 

pozostałych. Środki przenosi się w tym samym dziale i rozdziale na zasiłki rodzinne. Zmiana 

planu dotyczy zadań zleconych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 531CA918-94F8-4311-B84E-E290FF1010E5. Podpisany Strona 2



 

-Dz 900 R 90002 zmniejsza  się plan wydatków bieżących w kwocie 36 500,00 zł na zakupie 

usług pozostałych. W/w środki przenosi się w tym samym dziale i rozdziale  na   pokrycie 

wynagrodzeń osobowych wraz z pochodnymi .  

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 531CA918-94F8-4311-B84E-E290FF1010E5. Podpisany Strona 3



Strona 1 z 1

Dochody 2023 r  Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Wójta Gminy Nr 372/23 z dnia 07 grudnia  2023 r
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
852 492 159,00Pomoc społeczna -7 218,00 15 562,00 500 503,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

492 159,00 -7 218,00 15 562,00 500 503,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin,

 

związków powiatowo-gminnych)
2030 466 390,00 -7 218,00 15 562,00 474 734,00

39 468 482,55razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

-7 218,00 15 562,00 39 476 826,55

majątkowe
8 845 431,85razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
881 000,00 0,00 0,00 881 000,00

0,00 0,00 8 845 431,85

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 48 313 914,40

881 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 881 000,00

-7 218,00 48 322 258,4015 562,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 531CA918-94F8-4311-B84E-E290FF1010E5. Podpisany Strona 1



Wydatki 2023 r Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Wójta Gminy Nr 372/23 z dnia 07 grudnia 2023 r

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 498 912,45 448 912,45 363 687,45 47 280,00 316 407,45 15 000,00 70 225,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -80,00 -80,00 -80,00 0,00 -80,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 80,00 80,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 498 912,45 448 912,45 363 607,45 47 280,00 316 327,45 15 000,00 70 305,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne

przed zmianą 463 879,72 413 879,72 353 214,72 47 280,00 305 934,72 15 000,00 45 665,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -80,00 -80,00 -80,00 0,00 -80,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 80,00 80,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 463 879,72 413 879,72 353 134,72 47 280,00 305 854,72 15 000,00 45 745,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 17 617 989,77 17 617 989,77 16 915 753,77 13 426 427,33 3 489 326,44 0,00 702 236,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -200,00 -200,00 -200,00 0,00 -200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 200,00 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 17 617 989,77 17 617 989,77 16 915 753,77 13 426 427,33 3 489 326,44 0,00 702 236,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 10 875 985,33 10 875 985,33 10 427 795,64 8 640 660,64 1 787 135,00 0,00 448 189,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -200,00 -200,00 -200,00 0,00 -200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 10 875 785,33 10 875 785,33 10 427 595,64 8 640 660,64 1 786 935,00 0,00 448 189,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80146
Dokształcanie i doskonalenie
nauczycieli

przed zmianą 65 400,00 65 400,00 65 400,00 0,00 65 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 200,00 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 65 600,00 65 600,00 65 600,00 0,00 65 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 1 835 940,00 1 835 940,00 1 413 421,00 931 643,00 481 778,00 0,00 422 519,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -7 218,00 -7 218,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -7 218,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 562,00 15 562,00 15 562,00 0,00 15 562,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 844 284,00 1 844 284,00 1 428 983,00 931 643,00 497 340,00 0,00 415 301,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85214

Zasiłki okresowe, celowe i
pomoc w naturze oraz
składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe

przed zmianą 83 000,00 83 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 83 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -7 218,00 -7 218,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -7 218,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 75 782,00 75 782,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 782,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej

przed zmianą 927 319,00 927 319,00 926 149,00 792 499,00 133 650,00 0,00 1 170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 562,00 15 562,00 15 562,00 0,00 15 562,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 942 881,00 942 881,00 941 711,00 792 499,00 149 212,00 0,00 1 170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 3 111 405,00 3 031 405,00 620 710,96 384 570,96 236 140,00 0,00 2 410 694,04 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -846,47 -846,47 -846,47 0,00 -846,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 846,47 846,47 0,00 0,00 0,00 0,00 846,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 111 405,00 3 031 405,00 619 864,49 384 570,96 235 293,53 0,00 2 411 540,51 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

przed zmianą 2 703 975,00 2 703 975,00 303 942,96 294 258,96 9 684,00 0,00 2 400 032,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -846,47 -846,47 -846,47 0,00 -846,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 846,47 846,47 0,00 0,00 0,00 0,00 846,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 703 975,00 2 703 975,00 303 096,49 294 258,96 8 837,53 0,00 2 400 878,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 3 797 663,62 3 499 403,16 3 466 503,16 173 000,00 3 293 503,16 32 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 298 260,46 298 260,46 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -36 500,00 -36 500,00 -36 500,00 0,00 -36 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 36 500,00 36 500,00 36 500,00 36 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 797 663,62 3 499 403,16 3 466 503,16 209 500,00 3 257 003,16 32 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 298 260,46 298 260,46 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 531CA918-94F8-4311-B84E-E290FF1010E5. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

90002
Gospodarka odpadami
komunalnymi

przed zmianą 2 400 000,00 2 400 000,00 2 400 000,00 173 000,00 2 227 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -36 500,00 -36 500,00 -36 500,00 0,00 -36 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 36 500,00 36 500,00 36 500,00 36 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 400 000,00 2 400 000,00 2 400 000,00 209 500,00 2 190 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 58 613 844,40 42 648 591,36 36 932 631,32 19 210 740,96 17 721 890,36 623 866,00 4 113 694,04 75 400,00 0,00 903 000,00 15 965 253,04 15 965 253,04 835 510,13 0,00 0,00

zmniejszenie -44 844,47 -44 844,47 -37 626,47 0,00 -37 626,47 0,00 -7 218,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 53 188,47 53 188,47 52 262,00 36 500,00 15 762,00 0,00 926,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 58 622 188,40 42 656 935,36 36 947 266,85 19 247 240,96 17 700 025,89 623 866,00 4 107 402,51 75 400,00 0,00 903 000,00 15 965 253,04 15 965 253,04 835 510,13 0,00 0,00

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 531CA918-94F8-4311-B84E-E290FF1010E5. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 372/23 WÓJTA GMINY BRUDZEŃ DUŻY  z dnia 7 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1


	§ 2
	Uzasadnienie
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


